
12936 Viernes 7 agosto 1998 BOE núm. 188

c) Lote: Tres lotes.
d) «Boletín Oficial» y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Número 96, de 22 de abril
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.000.000 de pesetas. Lote I: 7.000.000 de pesetas;
lote II: 4.000.000 de pesetas, y lote III: 4.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 1998.
b) Contratista: Lote I: «Equipamiento y Servi-

cios de Maquinaria, Sociedad Anónima»; lotes II
y III: «Repel, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 6.999.760

pesetas; lote II: 3.999.385 pesetas, y lote III:
3.998.941 pesetas.

Madrid, 22 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&41.243-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente 30.145/97-4 - PP-417/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.145/97-4 PP-417/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio previo; corredor de conexión de la autovía del
Cantábrico con el Valle del Ebro y Mediterráneo,
autopista Dos Mares, provincias de Cantabria y
Burgos.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
194.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma» y «Equipo de Técnicos en Transporte y Terri-
torio, Sociedad Anónima» (ETT), unión temporal
de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 143.547.796 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.078-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.106/97-2 - 520/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.106/97-2 - 520/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto, medidas correctoras, carretera N-120, puntos
kilométricos 438,300 al 439,250, estabilización de
ladera en Covas; provincia de Ourense.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 277, de 19 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.524.760 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.856.975 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.070-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.148/97-3 - TP-525/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.148/97-3 TP-525/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de trazado y construcción, autovía del Norte,
variante de El Molar, CN-I de Madrid a Irún, puntos
kilométricos 40,650 al 47,350, provincia de Madrid.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Abaco Ingenieros, Sociedad

Anónima», y «Geoteyco, Sociedad Anónima» (unión
temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.755.953 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.072-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.163/97-3 - TP-558/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.163/97-3 TP-558/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de trazado

y construcción, carretera nuevo trazado interior a
la ML-300, entre la CN a Nador y la ML-102,
en la conexión de ésta con la denominada circun-
valación ML-102 a ML-103, provincia de Melilla.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «IMCA Ingenieros y Arquitec-

tos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 36.897.702 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.074-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.155/97-4 - TP-553/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.155/97-4 —
TP-553/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de trazado y construcción, nueva carretera,
N-634 de San Sebastián a Santiago de Compostela,



BOE núm. 188 Viernes 7 agosto 1998 12937

puntos kilométricos 521,000 al 528,000, tramo
variante de Navia, provincia de Asturias.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 24 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
205.265.480 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima», y Geocontrol, Sociedad Anónima»
(unión temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.068.162 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.076-E.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se hace público el resultado del
concurso del expediente 8091, consistente
en obras en las instalaciones del Observa-
torio Astronómico de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Observatorio Astronómico Nacional.

c) Número de expediente: 8091.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras en las insta-

laciones del Observatorio Astronómico de Madrid.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.873.423 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1998.
b) Contratista: «Empresa Constructora Ejuca,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.480.868 pesetas.

Madrid, 27 de julio de 1998.—&41.060-E.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se anuncia concurso abierto
para adjudicación del contrato de servicios
de asistencia jurídica a la Autoridad Por-
tuaria de Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación de servi-
cios de asistencia jurídica a la Autoridad Portuaria
de Alicante.

b) Lugar: Puerto de Alicante.
c) Plazo: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Garantías: Definitiva, 280.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03001.
d) Teléfono: 96 513 00 95.
e) Telefax: 96 513 00 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Los documentos de interés para los
licitadores que son el pliego de condiciones par-
ticulares y pliego de prescripciones técnicas, que
contienen las bases de la licitación, estarán de mani-
fiesto al público en la Secretaría General de la Auto-
ridad Portuaria de Alicante, muelle de Poniente,
11, Alicante, de nueve a catorce horas, desde la
fecha de publicación en el «Boletín Oficial del Esta-
do» del presente anuncio, hasta la terminación del
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo es de
veintiséis días naturales contados a partir del siguien-
te al de la fecha de publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado», que finalizará
a las catorce horas del último día. Si éste fuera
sábado o inhábil, pasará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que deben presentar los licitadores será la que
establece el pliego de condiciones particulares for-
malizado con arreglo a lo que éste dispone. Las
proposiciones se ajustarán al modelo anexo a dicho
pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante (en
el Registro General).

2.a Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
3.a Localidad y código postal: 03001 Alicante.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Alicante.

b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad: 03001 Alicante.
d) Fecha: Décimo día natural siguiente al de

finalización del plazo de presentación de las ofertas.
Si dicho día cayera en sábado o fiesta, pasará al
primer día hábil siguiente.

e) Hora: Trece.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Alicante, 24 de julio de 1998.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&41.177.

Corrección de erratas de la Resolución de los
Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE) por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación de las obras de construcción
de vías de seguridad en El Berrón (Ovie-
do-Infiesto).

Advertida errata en la inserción de la mencionada
Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número179, de fecha 28 de julio de 1998, página
12368, columna primera, se transcribe a continua-
ción la oportuna rectificación:

Tanto en el sumario como en el texto, donde
dice; «... subasta pública...», debe decir: «... concurso
público...».—40.635 CO.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Dirección Provincial de Gua-
dalajara por la que se anuncia concurso,
procedimiento abierto, de las obras que se
indican.

Esta Dirección Provincial de Educación y Cultura
ha resuelto anunciar concurso, procedimiento abier-
to, para la adjudicación de los siguientes contratos
de obras:

Obra: Construcción (0+1) unidades en el Colegio
Público de Poveda de la Sierra (C.R.A. de Villanueva
de Alcorón).

Presupuesto: 9.714.331 pesetas.
Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Declaración de urgencia: Estos contratos son de

tramitación urgente a los efectos señalados en el
artículo 72 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

Exposición del pliego de cláusulas administrativas
particulares y proyecto: Estarán de manifiesto en
la Sección de Contratación y Unidad Técnica de
esta Dirección Provincial, avenida de Castilla, núme-
ro 10, durante los días laborables, excepto sábados,
del plazo de presentaciones, desde las nueve a las
catorce horas.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
El plazo será de trece días naturales, contados a
partir del día siguiente al de publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»
en el Negociado de Registro de esta Dirección
Provincial.

Documentación a presentar por los licitadores: La
especificada en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego
de las administrativas particulares.

Examen de la documentación: La Mesa de Con-
tratación, el primer día hábil a partir del día de
finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, calificará las documentaciones presentadas
y publicará a continuación en el tablón de la Direc-
ción Provincial el resultado de dicha calificación,
a fin de que los licitadores afectados conozcan y
subsanen, dentro del plazo que se indique, los defec-
tos materiales observados en la documentación.

Apertura de proposiciones: Se realizará por la Mesa
de Contratación el cuarto día hábil, a partir del
día siguiente al examen de la documentación, a las
nueve horas, en la sala de juntas de esta Dirección
Provincial.

El importe del anuncio será a cargo del adju-
dicatario.

Guadalajara, 5 de agosto de 1998.—El Director
provincial, Jaime Cisneros.—&42.313.


